ПРОЕКТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_____________2022года  г. Аксай    №_____

Об определении случаев

осуществления банковского

сопровождения контрактов,

предметом которых являются

поставки товаров, выполнение

работ, оказание услуг для

обеспечения муниципальных

нужд Аксайского городского

поселения

В соответствии с частью 2 статьи 35 Федерального закона от 5 апреля 2013

г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для

обеспечения государственных и муниципальных нужд», руководствуясь

Постановлением Правительства РФ от 20.09.2014 г. № 963 «Об осуществлении

банковского сопровождения контрактов»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить случаи банковского сопровождения контрактов,

предметом которых являются поставки товаров, выполнение работ, оказание

услуг для обеспечения муниципальных нужд Аксайского городского поселения,

согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Привлечение банка в целях банковского сопровождения контракта в

случаях, предусмотренных приложением к настоящему постановлению,

осуществляется поставщиком в соответствии с правилами осуществления

банковского сопровождения контрактов,

утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации от

20.09.2014 № 963 "Об осуществлении банковского сопровождения контрактов", в

отношении сопровождаемого контракта.

3. Признать утратившим силу постановление администрации

Аксайского городского поселения от 01 декабря 2015 года № 905 «Об

определении случаев осуществления банковского сопровождения контрактов».

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте

Администрации Аксайского городского поселения в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

https://mobileonline.garant.ru/#/document/43784806/entry/1000
https://mobileonline.garant.ru/#/document/43784806/entry/1000
https://mobileonline.garant.ru/#/document/70747820/entry/1000
https://mobileonline.garant.ru/#/document/70747820/entry/0

5. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене

правовых актов органов местного самоуправления Аксайского района «Аксайские

ведомости».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Аксайского городского поселения по

социальным вопросам Д.А. Бобкова.

 Глава администрации

Аксайского городского поселения                                                   А.М. Агрызков

Постановление вносит

сектор муниципального заказа

финансового отдела

Приложение

к постановлению администрации

Аксайского городского поселения

от «____» _____ 2022 г. № ____

Случаи

осуществления банковского сопровождения контрактов, предметом которых

являются поставка товаров, выполнение работ, оказание услуг для обеспечения

муниципальных нужд Аксайского городского поселения

 1. В отношении банковского сопровождения контракта, заключающегося в

проведении мониторинга расчетов в рамках исполнения контракта:

 в целях строительства (в том числе при необходимости проектирование),

реконструкции, а также капитального ремонта объектов капитального

строительства, не предусматривающими предоставление аванса поставщику и

(или) начальная (максимальная) цена контракта (цена контракта, заключаемого с

единственным поставщиком) составляет не менее 200 млн. рублей;

 2. В отношении банковского сопровождения контракта,

предусматривающего оказание банком услуг, позволяющих обеспечить

соответствие принимаемых товаров, работ (их результатов), услуг условиям

контракта (расширенное банковское сопровождение):

 начальная (максимальная) цена контракта (цена контракта, заключаемого с

единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем)) составляет не менее

5 млрд. рублей.